
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ села НУНЛИГРАН» 
689274 ЧАО Провиденский городской округ село Нунлигран  ул. Кергау 1, 2 телефон-факс (842735)26-290  

school-nunligran@mail.ru 

ПРИКАЗ 

02.06.2025 г.                                                                                     № 79 - ОД 

Об утверждении положений ЛОК в 2025 

году 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации»  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", СП 1.2.3685–21 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-

21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания", Уставом школы, правил внутреннего 

трудового распорядка, в целях реализации Плана работы ЛОК 2025 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

⎯ Положение о пришкольном лагере с дневным пребыванием детей, принятое 

собранием педагогического совета от 30 мая 2025 года (протокол № 3); 

⎯ Положение о бракеражной комиссии в пришкольном оздоровительном лагере 

«Будь здоров!» на базе МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран», принятое собранием 

педагогического совета от 30 мая 2025 года (протокол № 3); 

⎯ Положение об организации питьевого режима в МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран» 

принятое собранием педагогического совета от 30 мая 2025 года (протокол № 3). 

2. Утвердить следующие инструкции: 

- «Правила поведения детей в ДОЛ»; 

- «Техника безопасности при проведении спортивных и подвижных игр»; 

- «Техника безопасности при проведении спортивных соревнований в ДОЛ»; 

- «Противодействие терроризму в ДОЛ» (для работников и детей); 

- «Правила дорожного движения в ДОЛ»; 

- «Правила безопасного поведения на открытых водоемах летом в ДОЛ»; 

- «Профилактика инфекционных и кишечных заболеваний»; 

- «Правила безопасности при проведении туристических походов»; 

- «Электробезопасность Правила техники безопасности при обращении с 

электроприборами»; 

- «Профилактика негативных ситуаций во дворе, на улицах, дома и в общественных 

местах»; 

- «Основные навыки оказания первой помощи»; 

- «Техника безопасности в сети Интернет»; 

- «Правила пожарной безопасности в ДОЛ» 

⎯ Перечень инструктажей для детей ДОЛ; 

⎯ Перечень инструктажей для работников ДОЛ; 

⎯ Программа производственного контроля ДОЛ; 



⎯ Рабочая программа воспитания ДОЛ «Будь здоров!» 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»                                           Омрынто С.В. 
                                          должность                                                        роспись                     расшифровка  

                   М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-06-30T17:43:15+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НУНЛИГРАН"




